
 

 

 

 

DALŠÍ   PROGRAMY   ŠKOLY   2021 / 22 

 

 

 

 

• Doplňkové a nadstandardní aktivity školy 

• Spolupráce MŠ s rodinou 

• Akce pro děti a rodiče 

• Spolupráce se ZŠ 

• Spolupráce s odbornými partnery 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOPLŇKOVÉ   A  NADSTANDARDNÍ  AKTIVITY  2021/22  

 
 

Ve školním roce 2021/2022 bude výchovně vzdělávací činnost obohacena 

 

 doplňkovými a nadstandardními  aktivity školy: 
 
 

Zájmový kroužek  FLÉTNIČKA 

- základy hry na zobcovou flétnu pro předškolní děti 
 

 

Plavecký kurz pro předškolní děti – plavecký bazén MOHELNICE 

 

 

Začlenění enviromentálního vzdělávání do ŠVP. 

 

 

 Oblast péče o životní prostředí – účast na sběru odpadového papíru 

          

 

Podpora léčby dětí s handicapem -  sběr  vršků od PET lahví 

 

Tematické tvořivé dílny pro děti a rodiče – spolupráce s DDM 

 

 

Motorické cvičení pro děti 

obsahující 5 pilířů pro podporu zdravého motorického 

vývoje dětí s pomůckami  BOBLES 
 

Zdravotní program ZDRAVÉ NOŽKY  

 zaměřený na procvičování dětské nohy, tělesné stability. 

 

 

LOGOPEDICKÁ DEPISTÁŽ 

-  vyšetření řeči dětí klinickým logopedem SPC OLOMOUC 

 

  

Screeningové vyšetření očí – zdravotnické zařízení PRIMA VIZUS  

 

 



 

 

 

  SPOLUPRÁCE  MŠ  S RODINOU   2021 / 22 

 

termín            program 

Září / říjen  Schůzka rodičů dětí.      

 Seznámení s ŠŘ, dalšími dokumenty školy, záměry, organizací, provozem atd. 

 Projednání programů společných akcí školy, akcí pro rodiče a děti  

 Diskuse, dotazy, připomínky     

 

Říjen  

 

  

Logopedická depistáž -  orientační vyšetření řeči dětí  klinickým logopedem 

      

    Listopad  

 

   

Tvořivé odpoledne pro rodiče s dětmi - „PODZIMNÍ  DÍLNA“ 

  - ve spolupráci  DDM Uničov 

 

Listopad 

+ 

Květen 

  

 Informativní  schůzky rodičů s tř.učitelkami -  informace  o chování 

  a prospívání dětí / dle zájmu rodičů  

 

 

Prosinec 

  

 Vánoční odpoledne -  akce na zahradě školy   

  + zdobení vánočního stromu, zpěv koled dětmi 

 

Leden  Schůzky s rodiči předškolních dětí před zápisem do ZŠ 

-  informativní schůzky rodičů s tř.učitelkami -  informace  o chování 

  a prospívání dětí 

 

Březen 

    

Tvořivé odpoledne pro rodiče s dětmi - „Jarní tvořivá dílna “ 

 

 

Květen  

    

   

 Zápis dětí do MŠ pro šk. rok 2022 / 23 

 

 

Květen 

 

    

  Přímé ukázky výchovné práce, oslava Svátku matek  

    -  vystoupení pro rodiče a prarodiče 

 

 

Červen 

 

   Rozloučení s předškolními dětmi  +  ´ PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKA ´ 

 

 

Červen 

    

   Schůzka s rodiči nově přijatých dětí.     

   Seznámení s organizací a provozem školy, základními dokumenty 

   a činností školy. Prohlídka MŠ, školní zahrady  

   Dotazy rodičů, diskuse 

 

  

 

 

 

Plán spolupráce MŠ s rodinou může být aktuálně pozměněn 

 dle potřeb školy či rodičů dětí. 

 



 

 

SPOLUPRÁCE  MŠ  se ZŠ  2021/22 

 

 

 
 

Termín Program 

  

 

 Září  – červen 2022 

 

          Společná účast na kulturních představeních 

 

     

            Březen   

2022    
 

 

 

          Schůzka učitelky 1.ročníku ZŠ  

           s rodiči předškolních dětí 

 

     Duben  -  červen   

             2022 

 

 

    Návštěva předškolních MŠ dětí  v 1.třídě ZŠ       

 

       
  

    

    Březen -  červen  

             2022 

 

       

  ´Malý čtenář´  -  návštěva dětí 1.stupně   

      -  předčítání dětem v MŠ,  

      -  podpora čtenářské gramotnosti, zájmu o četbu 

 

 

       Červen 2022 

 

  Návštěva školní družiny a šk. jídelny – děti 3.tř 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

    SPOLUPRÁCE  MŠ  S ODBORNÝMI PARTNERY  2021/22 

 

 

 
 

●  Spolupráce se  ZŠ Dlouhá Loučka 

          1.stupeň ZŠ, Dlouhá Loučka 

           Spolupráce v oblasti adaptace a připravenosti předškolních dětí na vstup do ZŠ 

           /vzájemné návštěvy dětí v MŠ a ZŠ a ŠJ /     

           Společné kulturní a společenské akce 

           Projekt ČTEME DĚTEM – setkávání dětí 1. stupně  s dětmi   MŠ 

 

 

● Spolupráce  s  PPP a SPC Olomouc, SPC Mohelnice,  PPP a SPC Šumperk 

            Spolupráce v oblasti integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami či dětmi s OŠD 

 

 

● Spolupráce s praktickým lékařem pro dospělé 

            MuDr.Valouchová,1. máje 561,  Dl.Loučka 

            Spolupráce v oblasti péče o zaměstnance v oblasti BOZP, ZLPP. 

 

 

 ● Spolupráce vedení MŠ s dalšími organizacemi 

           Zřizovatel školy OÚ Dl.Loučka, MěÚ Uničov OŠMT, 

            KÚ Olom.kraje OŠMT, NIDV Olomouc, Vzdělávací institut  Prostějov v oblasti  BOZP 

 

 

● Spolupráce s KLINICKÝM LOGOPEDEM  

       Mgr. PAZDEROVÁ  

       SPC logopedické OLOMOUC ,  ambulance ZŠ Haškova UNIČOV 

 

 

● Spolupráce se společností  Prima VIZUS, o.p.s. nestátní zdravotnické zařízení   

      Preventivní screeningové vyšetření očí 

 

 

● Spolupráce s dalšími odbornými partnery v rámci projektů EU Šablony  

      pro dle plánovaných projektů 

 

 

 

 


